
 
 

UCHWAŁA NR III/34/2024 
RADY GMINY TRZYCIĄŻ 

z dnia 19 czerwca 2024 roku 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40), art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U z 2023 r. poz. 984) Rada Gminy Trzyciąż uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania w formie Regulaminu 
przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których 
Gmina Trzyciąż jest organem prowadzącym, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXI/173/2009 Rady Gminy Trzyciąż z dnia 28 stycznia 2009 roku w sprawie 
ustalenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzyciąż. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Trzyciąż 

 
 

Przemysław Czapnik 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 21 czerwca 2024 r.

Poz. 4148



Załącznik do uchwały Nr III/34/2024 
Rady Gminy Trzyciąż 
z dnia 19 czerwca 2024 r. 

Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, 
dla których Gmina Trzyciąż jest organem prowadzącym 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej; 

2) warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej, w tym wymagane dokumenty, które 
należy złożyć wraz z wnioskiem o przyznanie pomocy zdrowotnej; 

3) sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej. 

§ 2. 1. W budżecie Gminy Trzyciąż przeznacza się środki finansowe na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, 
przyznawaną na zasadach przewidzianych w niniejszym Regulaminie. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli określana jest 
corocznie w budżecie Gminy Trzyciąż. 

3. Pomoc zdrowotna udzielana jest w danym roku budżetowym w formie bezzwrotnej zapomogi pieniężnej. 

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z korzystaniem z opieki zdrowotnej w szczególności 
z: 

1) zwiększonymi kosztami leczenia spowodowanymi długotrwałą, przewlekłą lub ciężką chorobą; 

2) korzystaniem z pomocy specjalistycznej; 

3) kosztami leczenia pooperacyjnego, powypadkowego, rehabilitacyjnego; 

4) zakupem wyrobów medycznych, urządzeń rehabilitacyjnych. 

2. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną 

nauczyciela; 

2) wysokości udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia; 

3) liczby złożonych przez nauczycieli wniosków; 

4) wysokości środków finansowych ustalonych na ten cel w danym roku w budżecie. 

3. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem pomocy zdrowotnej. Uprawnienia do uzyskania 
pomocy zdrowotnej nie mają charakteru roszczeniowego. Przyznanie i wysokość pomocy zależy od środków 
zgromadzonych w funduszu. 

§ 4. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku, którego wzór 
stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed datą złożenie 
wniosku, 

2) imienne rachunki lub faktury potwierdzające poniesione koszty leczenia za okres do 12 miesięcy przed 
złożeniem wniosku, 

3) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej. 

3. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać w terminie do 15 października danego roku na 
dzienniku podawczym Urzędu Gminy Trzyciąż w zaklejonej kopercie z dopiskiem „Wniosek o pomoc 
zdrowotną dla nauczyciela”. 

4. Wnioski o przyznanej pomocy zdrowotnej opiniuje Komisja powołana przez Wójta Gminy Trzyciąż. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4148



5. Decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej podejmuje Wójt Gminy Trzyciąż. 

6. Obsługę finansowo-księgową świadczeń pomocy zdrowotnej dla nauczycieli prowadzi Gminny Zespół 
Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Trzyciążu. 

7. Wypłata przyznanej pomocy zdrowotnej dla nauczyciela dokonywana jest na konto bankowe wskazane 
we wniosku przez wnioskodawcę. 

8. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych, w tym zawiera braki w dokumentacji, o której mowa 
w § 4 ust. 2, nauczyciel zostaje wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

9. W przypadku nieusunięcia braków w terminie, o którym mowa w ust. 7 wniosek będzie pozostawiony 
bez rozpatrzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4148



 

 

Załącznik do Regulaminu 

przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

szkół i przedszkoli, dla których Gmina Trzyciąż 

jest organem prowadzącym 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE POMOCY ZDROWOTNEJ  

 

1. Wnioskodawca: 

Imię i Nazwisko ………………………...……………………………………………………… 

Adres zamieszkania ………………………………………………………………….………… 

Telefon kontaktowy …………………………………………………………………..………… 

Bank – nr rachunku bankowego  ..……………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

2. Dane dotyczące zatrudnienia (wypełnia dyrektor szkoły/przedszkola):  

Status nauczyciela  

(czynny, emeryt, rencista,  

pobierający świadczenie 

kompensacyjne)  

 

 

Wymiar etatu* 

 

 

 

 

 

………………………………                                                          …………………………… 

           (data)                                                                                            (Podpis i pieczęć dyrektora) 

 

 

 

3. Uzasadnienie wniosku: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………........ 

……………………………………………………………………………………………………………………………..…………………………… 

................................................................................................................................................................... 

Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4148



…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….……........… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………… 

*Nie dotyczy nauczycieli emerytów/rencistów/pobierających świadczenie kompensacyjne. 

4. Załączniki  

1. …………………………………………………………. 

2. ………………………………………………………… 

3. …………………………………………………………… 

 

5. Oświadczenie: 

Świadomy odpowiedzialności karnej z art. 233 §1 Kodeksu Karnego, potwierdzam zgodność 

ze stanem faktycznym powyższych danych. Jednocześnie wyrażam zgodę na gromadzenie, 

przetwarzanie i przekazywanie moich danych osobowych na potrzeby przyznania świadczenia                         

w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, zgodnie z RODO i ustawą z dnia 10 maja 2018 

r. o ochronie danych osobowych. 

 

 

 

 

………………………………….                                     ………………………………………. 

(miejscowość i data)                                                               (podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4148


	UCHWAŁA NR III/34/2024 RADY GMINY TRZYCIĄŻ z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina Trzyciąż jest organem prowadzącym
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4
	ust. 9 w zał.1 § 4


	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1


		2024-06-21T11:10:26+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




